

Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2011 г.

Организация	ОАО 'Камышинский хлебокомбинат'	по ОКПО	0710001
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	31122011
Вид экономической деятельности	Производство хлеба и мучных кондитерских изделий недлительного хранения	по ОКВЭД	00348482
Организационно-правовая форма / форма собственности	Открытые акционерные общества/Иная смешанная российская собственность	по ОКОПФ / ОКФС	3436107766
Единица измерения: тыс. руб.		по ОКЕИ	15.81
Местонахождение (адрес)	403874, Волгоградская обл, г.Камышин, ул.Ленина, д.4		
			4749
			384

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 31 декабря 2011 г. ³	На 31 декабря 2010 г. ⁴	На 31 декабря 2009 г. ⁵
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
5200	Основные средства	1130	40 461	21 284	15 471
	Доходные вложения в материальные ценности	1140	-	-	-
	Финансовые вложения	1150	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1160	-	-	-
5240	Прочие внеоборотные активы	1170	64	14 116	-
	Итого по разделу I	1100	40 525	35 400	15 471
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
5400	Запасы	1210	18 275	15 271	12 710
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
5510	Дебиторская задолженность	1230	14 853	11 964	10 056
5305	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	232	451	6 893
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	320	858	55
	Прочие оборотные активы	1260	745	1 903	-
	Итого по разделу II	1200	34 425	30 447	29 714
	БАЛАНС	1600	74 950	65 847	45 185

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 31 декабря 2011 г. ³	На 31 декабря 2010 г. ⁴	На 31 декабря 2009 г. ⁵
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ ⁶				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	12 901	12 901	12 901
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(-) ⁷	(-)	(-)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	645	645	645
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	26 391	25 486	24 144
	Итого по разделу III	1300	39 937	39 032	37 690
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	17 923	5 456	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	17 923	5 456	-
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	9 954	-
5560	Кредиторская задолженность	1520	17 090	11 405	7 495
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	-	-	-
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	17 090	21 359	7 495
	БАЛАНС	1700	74 950	65 847	45 185

Руководитель

Кутепов Ю.Н.

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Чеканова Т.П.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 31 " декабря 2011 г.

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках.
2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться общей суммой с раскрытием в пояснениях к бухгалтерскому балансу, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.
3. Указывается отчетная дата отчетного периода.
4. Указывается предыдущий год.
5. Указывается год, предшествующий предыдущему.
6. Некоммерческая организация именует указанный раздел "Целевое финансирование". Вместо показателей "Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)", "Собственные акции, выкупленные у акционеров" "Добавочный капитал", "Резервный капитал" и "Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)" некоммерческая организация включает показатели "Паевой фонд", "Целевой капитал", "Целевые средства", "Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества", "Резервный и иные целевые фонды" (в зависимости от формы некоммерческой организации и источников формирования имущества).
7. Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках.

Форма по ОКУД	Коды		
Дата (число, месяц, год)	0710002		
	31	12	2011
_____ по ОКПО	00348482		
_____ ИНН	3436107766		
_____ ий недлительного _____ по			
_____ ОКВЭД	15.81		
_____ по ОКОПФ / ОКФС			
	47	49	
_____ по ОКЕИ	384		

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За 2011 г. ³	За 2010 г. ⁴
5600	Выручка ⁵	2110	202 575	153 963
	Себестоимость продаж	2120	(162 151)	(125 259)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	40 424	28 704
5600	Коммерческие расходы	2210	(38 141)	(25 154)
	Управленческие расходы	2220	(-)	(-)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	2 283	3 550
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	37	495
	Проценты к уплате	2330	(1 619)	(311)
	Прочие доходы	2340	11 789	10 751
	Прочие расходы	2350	(10 445)	(12 054)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	2 045	2 431
	Текущий налог на прибыль	2410	(981)	(1 089)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	572	603
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	-	-
	Прочее	2460	(159)	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	905	1 342

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За 2011 г. ³	За 2010 г. ⁴
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода ⁶	2500	905	1 342
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

Кутепов Ю.Н.

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Чеканова Т.П.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 31 " декабря 2011 г.

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках.

2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться в отчете о прибылях и убытках общей суммой с раскрытием в пояснениях к отчету о прибылях и убытках, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.

3. Указывается отчетный период.

4. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.

5. Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.

6. Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк "Чистая прибыль (убыток)", "Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода" и "Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) отчетного периода".

Отчет об изменениях капитала
за 2011 г.

за 2011 г.		Коды		
Форма по ОКУД		0710003		
Дата (число, месяц, год)		31	12	2011
Организация <u>ОАО 'Камышинский хлебокомбинат'</u>		00348482		
Идентификационный номер налогоплательщика		3436107766		
Вид экономической деятельности <u>Производство хлеба и мучных кондитерских изделий недлительного хранения</u>		15.81		
Организационно-правовая форма / форма собственности <u>Открытые акционерные общества/Иная смешанная российская собственность</u>				
		47	49	
Единица измерения: тыс. руб.		384		

1. Движение капитала

Наименование показателя	Код НИ/ стат	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 31 декабря 2009 г. ¹	3100	12 901	(-)	-	645	24 144	37 690
За 2010 г. ²							
Увеличение капитала - всего:	3210	-	-	-	-	1 342	1 342
в том числе:							
чистая прибыль	3211	x	x	x	x	1 342	1 342
переоценка имущества	3212	x	x	-	x	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	x	x	-	x	-	-
дополнительный выпуск акций	3214	-	-	-	x	x	-
увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	x	-	x
реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код НИ/ стат	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение капитала - всего:	3220	(-)	-	(-)	(-)	(-)	(-)
в том числе: убыток	3221	x	x	x	x	(-)	(-)
переоценка имущества	3222	x	x	(-)	x	(-)	(-)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	x	x	(-)	x	(-)	(-)
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	(-)	-	-	x	-	(-)
уменьшение количества акций	3225	(-)	-	-	x	-	(-)
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	(-)
дивиденды	3227	x	x	x	x	(-)	(-)
Изменение добавочного капитала	3230	x	x	-	-	-	x
Изменение резервного капитала	3240	x	x	x	-	-	x
Величина капитала на 31 декабря 20 10 г. ²	3200	12 901	(-)	-	645	25 486	39 032
За 2011 г. ³							
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	-	-	905	905
в том числе: чистая прибыль	3311	x	x	x	x	905	905
переоценка имущества	3312	x	x	-	x	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	x	x	-	x	-	-
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	x	x	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	x	-	x
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего:	3320	(-)	-	(-)	(-)	(-)	(-)
в том числе: убыток	3321	x	x	x	x	(-)	(-)
переоценка имущества	3322	x	x	(-)	x	(-)	(-)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	x	x	(-)	x	(-)	(-)
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	(-)	-	-	x	-	(-)
уменьшение количества акций	3325	(-)	-	-	x	-	(-)
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	(-)
дивиденды	3327	x	x	x	x	(-)	(-)
Изменение добавочного капитала	3330	x	x	-	-	-	x
Изменение резервного капитала	3340	x	x	x	-	-	x
Величина капитала на 31 декабря 20 11 г. ³	3300	12 901	(-)	-	645	26 391	39 937

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код НИ/ стат	На 31 декабря 2009 г. ¹	Изменения капитала за 2010 г. ²		На 31 декабря 2010 г. ²
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего					
до корректировок	3400	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	-	-	-	-
в том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	-	-	-	-
другие статьи капитала, по которым осуществлены корректировки:					
(по статьям)					
до корректировок	3402	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	-	-	-	-

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код НИ/ стат	На 31 декабря 2011 г. ³	На 31 декабря 2010 г. ²	На 31 декабря 2009 г. ¹
Чистые активы	3600	39 937	39 032	37 690

Руководитель

Кутепов Ю.Н.

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Чеканова Т.П.

(подпись) (расшифровка подписи)

" 31 " декабря 2011 г.

Примечания

1. Указывается год, предшествующий предыдущему.

2. Указывается предыдущий год.

3. Указывается отчетный год.

Отчет о движении денежных средств
за 2011 г.

	Форма по ОКУД	Коды		
	Дата (число, месяц, год)	0710004		
		31	12	2011
Организация <u>ОАО 'Камышинский хлебокомбинат'</u>	по ОКПО	00348482		
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	3436107766		
Вид экономической деятельности <u>Производство хлеба и мучных кондитерских изделий недлительного хранения</u>	по ОКВЭД	15.81		
Организационно-правовая форма / форма собственности <u>Открытые акционерные общества/Иная смешанная российская собственность</u>	по ОКОПФ / ОКФС			
		47	49	
Единица измерения: тыс. руб.	по ОКЕИ	384		

Наименование показателя	Код НИ/ стат	За 2011 г. ¹	За 2010 г. ²
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	230 283	177 703
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	227 711	175 219
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	-	-
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
прочие поступления	4119	2 572	2 484
Платежи - всего	4120	(227 615)	(176 047)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(140 194)	(107 650)
в связи с оплатой труда работников	4122	(49 544)	(44 826)
процентов по долговым обязательствам	4123	(1 037)	(217)
налога на прибыль	4124	(30 925)	(22 978)
прочие платежи	4129	(5 915)	(376)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	2 668	1 656

Наименование показателя	Код НИ/ стат	За 2011 г. ¹	За 2010 г. ²
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	4 162	475
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	4 162	475
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	-	-
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(10 112)	(23 581)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(9 555)	(23 581)
в связи с приобретением акций (долей участия) в других организациях	4222	(-)	(-)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(-)	(-)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(557)	(-)
прочие платежи	4229	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(5 950)	(23 106)
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	42 412	26 047
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	42 156	19 111
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
прочие поступления	4319	-	-

Форма 0710004 с. 3			
Наименование показателя	Код НИ/стат	За 2011 г. ¹	За 2010 г. ²
Платежи - всего	4320	(39 668)	(3 794)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	(-)	(-)
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(-)	(-)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(39 668)	(3 794)
прочие платежи	4329	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	2 744	22 253
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	(538)	803
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	858	55
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	320	858
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Руководитель

Кутепов Ю.Н.

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Чеканова Т.П.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 31 " декабря 2011 г.

- Примечания
1. Указывается отчетный период.
 2. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.

Отчет о целевом использовании полученных средств
за 2011 г.

Организация	ОАО 'Камышинский хлебокомбинат'	по ОКПО	00348482
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	3436107766
Вид экономической деятельности	Производство хлеба и мучных кондитерских изделий недлительного хранения	по ОКВЭД	15.81
Организационно-правовая форма / форма собственности	Открытые акционерные общества/Иная смешанная российская собственность	по ОКОПФ / ОКФС	47 49
Единица измерения: тыс. руб.		по ОКЕИ	384

Наименование показателя	код НИ/ стат	За 2011 г. ¹	За 2010 г. ²
Остаток средств на начало отчетного года	6100	-	-
Поступило средств			
Вступительные взносы	6210	-	-
Членские взносы	6215	-	-
Целевые взносы	6220	-	-
Добровольные имущественные взносы и пожертвования	6230	-	-
Прибыль от предпринимательской деятельности организации	6240	-	-
Прочие	6250	504	138
Всего поступило средств	6200	504	138
Использовано средств			
Расходы на целевые мероприятия	6310	(-)	(-)
в том числе:			
социальная и благотворительная помощь	6311	(-)	(-)
проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п.	6312	(-)	(-)
иные мероприятия	6313	(-)	(-)
Расходы на содержание аппарата управления	6320	(195)	(45)
в том числе			
расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления)	6321	(195)	(45)
выплаты, не связанные с оплатой труда	6322	(-)	(-)
расходы на служебные командировки и деловые поездки	6323	(-)	(-)
содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)	6324	(-)	(-)
ремонт основных средств и иного имущества	6325	(-)	(-)
прочие	6326	(-)	(-)
Приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества	6330	(-)	(-)
Прочие	6350	(309)	(93)
Всего использовано средств	6300	(504)	(138)
Остаток средств на конец отчетного года	6400	-	-

Руководитель	Кутепов Ю.Н.	Главный бухгалтер	Чеканова Т.П.
(подпись)	(расшифровка подписи)	(подпись)	(расшифровка подписи)

" 31 " декабря 2011 г.

- Примечания
1. Указывается отчетный период.
 2. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.

Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках (тыс. руб. (млн. руб.)

1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)

1.1. Наличие и движение нематериальных активов

0710005 с.1

Наименование показателя	код НИ/стат	Период	На начало года		Изменения за период							На конец периода	
			первоначальная стоимость3)	накопленная амортизация и убытки от обесценения	Поступило	Выбыло		начислено амортизации	убыток от обесценения	Переоценка		первоначальная стоимость3)	накопленная амортизация и убытки от обесценения
						первоначальная стоимость3)	накопленная амортизация и убытки от обесценения			первоначальная стоимость3)	накопленная амортизация		
Нематериальные активы – всего	5100	За 20 11 г.1)	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	-	-	-	(-)
	5110	За 20 10 г.2)	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	-	-	-	(-)
в том числе:	5101	За 20 11 г.1)											
	5111	За 20 10 г.2)											

1.2. Первоначальная стоимость нематериальных активов, созданных самой организацией

Наименование показателя	код НИ/стат	На 31 декабря 20 11 г.4)	На 31 декабря 20 10 г.2)	На 31 декабря 20 09 г.5)
Всего	5120	-	-	-
в том числе:	5121			

1.3. Нематериальные активы с полностью погашенной стоимостью

Наименование показателя	код НИ/ стат	На 31 декабря 20 11 г.4)	На 31 декабря 20 10 г.2)	На 31 декабря 20 09 г.5)
Всего	5130	-	-	-
в том числе:	5131			

1.4. Наличие и движение результатов НИОКР

Наименование показателя	код НИ/ стат	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
			первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы	Поступило	Выбыло		часть стоимости, списанная на расходы за период	первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы
						первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы			
НИОКР – всего	5140	За 20 <u>11</u> г.1)	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
	5150	За 20 <u>10</u> г.2)	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
в том числе:	5141	За 20 <u>11</u> г.1)								
	5151	За 20 <u>10</u> г.2)								

1.5. Незаконченные и неоформленные НИОКР и незаконченные операции по приобретению нематериальных активов

Наименование показателя	код НИ/ стат	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	списано затрат как не давших положительного результата	принято к учету в качестве нематериальных активов или НИОКР	
Затраты по незаконченным исследованиям и разработкам – всего	5160	За 20 <u>11</u> г.1)	-	-	(-)	(-)	-
	5170	За 20 <u>10</u> г.2)	-	-	(-)	(-)	-
В том числе:	5161	За 20 <u>11</u> г.1)					
	5171	За 20 <u>10</u> г.2)					
незаконченные операции по приобретению нематериальных активов – всего	5180	За 20 <u>11</u> г.1)	-	-	(-)	(-)	-
	5190	За 20 <u>10</u> г.2)	-	-	(-)	(-)	-
В том числе:	5181	За 20 <u>11</u> г.1)					
	5191	За 20 <u>10</u> г.2)					

2. Основные средства

2.1. Наличие и движение основных средств

[illegible]

2.2. Незавершенные капитальные вложения

Наименование показателя	код НИ/ стат	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	списано	принято к учету в качестве основных средств или увеличена стоимость	
Незавершенное строительство и незаконченные операции по приобретению, модернизации и т.п основных средств - всего	5240	За 20 <u>11</u> г.1)	14 116	10 735	(-)	(24 915)	64
	5250	За 20 <u>10</u> г.2)	-	23 973	(-)	(9 857)	14 116
в том числе: здания	5241	За 20 <u>11</u> г.1)	0	225	(0)	(225)	0
	5251	За 20 <u>10</u> г.2)	0	0	(0)	(0)	0
машины и оборудование	5242	За 20 <u>11</u> г.1)	14116	8257	(0)	(22437)	64
	5252	За 20 <u>10</u> г.2)	0	18789	(0)	(4673)	14116
Сооружения	5243	За 20 <u>11</u> г.1)	0	632	(0)	(632)	0
	5253	За 20 <u>10</u> г.2)	0	0	(0)	(0)	0
Производственный и хозяйственный инвентарь	5244	За 20 <u>11</u> г.1)	0	1	(0)	(1)	0
	5254	За 20 <u>10</u> г.2)	0	0	(0)	(0)	0
Передаточные устройства	5245	За 20 <u>11</u> г.1)	0	0	(0)	(0)	0
	5255	За 20 <u>10</u> г.2)	0	0	(0)	(0)	0
Транспортные средства	5246	За 20 <u>11</u> г.1)	0	1620	(0)	(1620)	0
	5256	За 20 <u>10</u> г.2)	0	5126	(0)	(5126)	0
земельный участок	5247	За 20 <u>11</u> г.1)	0	0	(0)	(0)	0
	5257	За 20 <u>10</u> г.2)	0	58	(0)	(58)	0

2.3. Изменение стоимости основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции и частичной ликвидации

Наименование показателя	код НИ/ стат	За 20 <u>11</u> г.1)	За 20 <u>10</u> г.2)
Увеличение стоимости объектов основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции – всего	5260	1 556	234
в том числе:			
Система вентиляции булочно- кондитерского цеха	5261	0	205
Хлеборезка АГРО СЛАЙДЕР 21.12Т	5262	0	29
Главный производственный корпус	5263	119	0
Производственный корпус	5264	106	0
Сеть тепловая магистральная	5265	338	0
Газопровод	5266	210	0
Канализационные сети внтриплощадные	5267	84	0
Г4-ХПФ-Н-20М Печь хлебопекарная Зав.№9	5268	37	0
Узел коммерческого учета расхода газа	5269	324	0
Термоупаковщик ТПЦ-370	5269	11	0
Корыто брожения	5269	314	0
Система видеонаблюдения	5269	13	0
Уменьшение стоимости объектов основных средств в результате частичной ликвидации – всего:	5270	-	-
в том числе:			
	5271		

2.4.Иное использование основных средств

Наименование показателя	код НИ/ стат	На 31 декабря 20 11 г.4)	На 31 декабря 20 10 г.2)	На 31 декабря 20 09 г.5)
Переданные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5280	2 017	2 606	1 409
Переданные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5281	-	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5282	-	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5283	1 423	1 687	2 704
Объекты недвижимости, принятые в эксплуатацию и фактически используемые, находящиеся в процессе государственной регистрации	5284	-	-	-
Основные средства, переведенные на консервацию	5285	-	-	-
Иное использование основных средств (зalog и др.)				
Балансовая стоимость зданий	5286	1008	957	0
Балансовая стоимость земельных участков	5287	371	371	0
Балансовая стоимость оборудования	5288	2810	0	0

3. Финансовые вложения

3.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	код НИ/ стат	Период	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
			первоначальная стоимость	накопленная корректировка7)	Поступило	выбыло (погашено)		начисление процентов (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	Текущей рыночной стоимости (убытков от обесценения)	первоначальная стоимость	накопленная корректировка7)
						первоначальная стоимость	накопленная корректировка7)				
Долгосрочные - всего	5301	За 20 <u>11</u> г.1)	-	-	-	(-)	-	-	-	-	-
	5311	За 20 <u>10</u> г.2)	-	-	-	(-)	-	-	-	-	-
в том числе:	5302	За 20 <u>11</u> г.1)									
	5312	За 20 <u>10</u> г.2)									
Краткосрочные - всего	5305	За 20 <u>11</u> г.1)	451	-	-	(219)	-	37	-	232	-
	5315	За 20 <u>10</u> г.2)	6 893	-	27 975	(34 417)	-	494	-	451	-
в том числе: предоставленные займы	5306	За 20 <u>11</u> г.1)	299	0	0	(67)	0	12	0	232	0
	5316	За 20 <u>10</u> г.2)	480	0	0	(181)	0	19	0	299	0
деPOSITные вклады	5307	За 20 <u>11</u> г.1)	152	0	0	(152)	0	25	0	0	0
	5317	За 20 <u>10</u> г.2)	6413	0	27975	(34236)	0	475	0	152	0
Финансовых вложений - ИТОГО	5300	За 20 <u>11</u> г.1)	451	-	-	(219)	-	37	-	232	-
	5310	За 20 <u>10</u> г.2)	6 893	-	27 975	(34 417)	-	494	-	451	-

3.2. Иное использование финансовых вложений

Наименование показателя	код НИ/ стат	На 31 декабря 20 11 г.4)	На 31 декабря 20 10 г.2)	На 31 декабря 20 09 г.5)
Финансовые вложения, находящиеся в залоге - всего	5320	-	-	-
в том числе:	5321			
Финансовые вложения, переданные третьим лицам (кроме продажи) - всего	5325	-	-	-
в том числе:	5326			
Иное использование финансовых вложений	5329	-	-	-

4. Запасы

4.1. Наличие и движение запасов

Наименование показателя	код НИ/ стат	Период	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
			себе- стоимость	величина резерва под снижение стоимости	поступления и затраты	выбыло		убытков от снижения стоимости	оборот запасов между их группами (видами)	себе- стоимость	величина резерва под снижение стоимости
						себе- стоимость	резерв под снижение стоимости				
Запасы -всего	5400	За 20 11 г.1)	15 271	(-)	288 138	(278 888)	-	-	X	18 275	(-)
	5420	За 20 10 г.2)	12 710	(-)	207 225	(202 026)	-	-	X	15 271	(-)
в том числе: сырье,материалы и другие аналогичные ценности	5401	За 20 11 г.1)	13852	(0)	116821	(112343)	0	0	1243	17087	(0)
	5421	За 20 10 г.2)	8885	(0)	75629	(70483)	0	0	179	13852	(0)
готовая продукция и товары для перепродажи	5402	За 20 11 г.1)	113	(0)	167152	(162237)	0	0	5003	25	(0)
	5422	За 20 10 г.2)	2670	(0)	127560	(127658)	0	0	2459	113	(0)
расходы будущих периодов	5403	За 20 11 г.1)	1306	(0)	4165	(4308)	0	0	0	1163	(0)
	5423	За 20 10 г.2)	1155	(0)	4036	(3885)	0	0	0	1306	(0)

4.2. Запасы в залоге

Наименование показателя	код НИ/ стат	На 31 декабря 20 11 г.4)	На 31 декабря 20 10 г.2)	На 31 декабря 20 09 г.5)
Запасы, не оплаченные на отчетную дату - всего	5440	-	-	-
в том числе:	5441			
Запасы, находящиеся в залоге по договору - всего	5445	-	-	-
в том числе:	5446			

5. Дебиторская и кредиторская задолженность

5.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	код НИ/ стат	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
			учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам	поступление		выбыло			перевод из долго- в краткосрочную задолженность	учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам
					в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)8)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления8)	погашение	списание на финансовый результат 8)	восстановление резерва			
Долгосрочная дебиторская задолженность – всего	5501	За 20 <u>11</u> г.1)	-	(-)	-	-	(-)	(-)	-	(-)	-	(-)
	5521	За 20 <u>10</u> г.2)	-	(-)	-	-	(-)	(-)	-	(-)	-	-
в том числе:	5502	За 20 <u>11</u> г.1)										
	5522	За 20 <u>10</u> г.2)										
Краткосрочная дебиторская задолженность – всего	5510	За 20 <u>11</u> г.1)	11 964	(-)	277 821	-	(274 932)	(-)	-	-	14 853	-
	5530	За 20 <u>10</u> г.2)	10 056	(-)	265 478	-	(263 569)	(-)	-	-	11 964	-
в том числе: Покупатели и заказчики	5511	За 20 <u>11</u> г.1)	7259	(0)	235716	0	(232755)	(0)	0	0	10220	0
	5531	За 20 <u>10</u> г.2)	4828	(0)	179783	0	(177351)	(0)	0	0	7259	0
Авансы выданные	5512	За 20 <u>11</u> г.1)	4456	(0)	34625	0	(38384)	(0)	0	0	697	0
	5532	За 20 <u>10</u> г.2)	3807	(0)	48936	0	(48287)	(0)	0	0	4456	0
Прочие дебиторы	5513	За 20 <u>11</u> г.1)	249	(0)	7480	0	(3793)	(0)	0	0	3936	0
	5533	За 20 <u>10</u> г.2)	1421	(0)	36759	0	(37931)	(0)	0	0	249	0
Итого	5500	За 20 <u>11</u> г.1)	11 964	(-)	277 821	-	(274 932)	(-)	-	X	14 853	-
	5520	За 20 <u>10</u> г.2)	10 056	(-)	265 478	-	(263 569)	(-)	-	X	11 964	-

5.2. Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	код НИ/ стат	На <u>31 декабря</u> 20 <u>11</u> г.4)		На 31 декабря 20 <u>10</u> г.2)		На 31 декабря 20 <u>09</u> г.5)	
		учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость
Всего	5540	3 630	-	3 644	-	4 018	-
в том числе:							
ООО "Бизнес Фудз"	5541	217	0	217	0	591	0
ИП Сафьянов С.А.	5542	125	0	125	0	125	0
ИП Степанова А.С.	5543	0	0	0	0	25	0
ООО "Торговый дом "Мясокомбинат"	5544	0	0	18	0	18	0
ИП Балашов П.П.	5545	11	0	11	0	11	0
ИП Петрова С.А.	5546	5	0	5	0	5	0
ИП Пухов Д.В.	5547	9	0	9	0	9	0
ЗАО "Камышинмелъпром"	5548	80	0	80	0	80	0
ООО "Поволжская крупяная компания"	5549	3125	0	3125	0	3125	0
ИП Вихляева Е.А.	5549	5	0	5	0	5	0
ИП Обыденнова И.Н.	5549	3	0	3	0	3	0
ООО "Атаман-С	5549	14	0	14	0	15	0
ООО "УК "Камышинский ХБК"	5549	2	0	2	0	2	0
ИП Виданова	5549	6	0	6	0	4	0
ИП Гусейнов	5549	10	0	10	0	0	0
ООО "Гастроном"	5549	14	0	14	0	0	0
ООО "Стафи"	5549	4	0	0	0	0	0

5.3. Наличие и движение кредиторской задолженности

Наименование показателя	код НИ/ стат	Период	Остаток на начало года	Изменения за период					Остаток на конец периода
				поступление		выбыло		перевод из долго- в краткосрочную задолженность	
				в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)9)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления9)	погашение	списание на финансовый результат9)		
Долгосрочная кредиторская задолженность – всего	5551	За 20 <u>11</u> г.1)	-	-	-	(-)	(-)	(-)	-
	5571	За 20 <u>10</u> г.2)	-	-	-	(-)	(-)	(-)	-
в том числе:	5552	За 20 <u>11</u> г.1)							
	5572	За 20 <u>10</u> г.2)							
Краткосрочная кредиторская задолженность – всего	5560	За 20 <u>11</u> г.1)	11 405	277 375	152 203	(129 145)	(-)	-	17 090
	5580	За 20 <u>10</u> г.2)	7 495	234 294	-	(240 384)	(-)	-	11 405
в том числе: Поставщики и подрядчики	5561	За 20 <u>11</u> г.1)	6143	155635	152203	(9658)	(0)	0	9575
	5581	За 20 <u>10</u> г.2)	3150	129122	0	(126129)	(0)	0	6143
Задолженность перед персоналом организации	5562	За 20 <u>11</u> г.1)	2486	58196	0	(57984)	(0)	0	2698
	5582	За 20 <u>10</u> г.2)	2461	52281	0	(52256)	(0)	0	2486
Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	5563	За 20 <u>11</u> г.1)	1656	19497	0	(18934)	(0)	0	2219
	5583	За 20 <u>10</u> г.2)	600	14147	0	(13091)	(0)	0	1656
Задолженность по налогам и сборам	5564	За 20 <u>11</u> г.1)	548	34445	0	(33485)	(0)	0	1508
	5584	За 20 <u>10</u> г.2)	714	28522	0	(28688)	(0)	0	548
Прочие кредиторы	5565	За 20 <u>11</u> г.1)	572	9602	0	(9084)	(0)	0	1090
	5585	За 20 <u>10</u> г.2)	570	10222	0	(20220)	(0)	0	572
Итого	5550	За 20 <u>11</u> г.1)	11 405	277 375	152 203	(129 145)	(-)	X	17 090
	5570	За 20 <u>10</u> г.2)	7 495	234 294	-	(240 384)	(-)	X	11 405

5.4. Просроченная кредиторская задолженность

Наименование показателя	код НИ/ стат	На 31 декабря 20 11 г.4)	На 31 декабря 20 10 г.2)	На 31 декабря 20 09 г.5)
Всего	5590	-	-	-
в том числе:	5591			

6. Затраты на производство

Наименование показателя	код НИ/ стат	За 20 11 г.1)	За 20 10 г.2)
Материальные затраты	5610	113 821	83 020
Расходы на оплату труда	5620	55 029	48 932
Отчисления на социальные нужды	5630	18 858	12 822
Амортизация	5640	5 619	3 515
Прочие затраты	5650	6 965	21 240
Итого по элементам	5660	200 292	150 413
Изменение остатков (прирост [-]): незавершенного производства, готовой продукции и др.	5670	-	-
Изменение остатков (уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции и др.	5680	-	-
Итого расходы по обычным видам деятельности	5600	200 292	150 413

7. Оценочные обязательства

Наименование показателя	код НИ/ стат	Остаток на начало года	Признано	Погашено	Списано как избыточная сумма	Остаток на конец периода
Оценочные обязательства - всего	5700	-	-	(-)	(-)	-
в том числе:	5701					

8. Обеспечения обязательств

Наименование показателя	код НИ/ стат	На 31 декабря 20 11 г.4)	На 31 декабря 20 10 г.2)	На 31 декабря 20 09 г.5)
Полученные – всего	5800	-	-	-
в том числе:	5801			
Выданные- всего	5810	25 069	21 986	-
в том числе:				
Залоговая стоимость зданий	5811	19646	19703	0
Залоговая стоимость земельных участков	5812	3328	2283	0
Залоговая стоимость оборудования	5813	2095	0	0
	5814	0	0	0

9. Государственная помощь

Наименование показателя	код НИ/ стат	За 20__11__ г.1)		За 20__10__ г.2)	
Получено бюджетных средств — всего	5900	504		138	
в том числе: на текущие расходы	5901	504		138	
на вложения во внеоборотные активы	5905	-		-	
Бюджетные кредиты – всего	20__11__ г.1) 20__10__ г.2)	5910	На начало года	Получено за год	Возвращено за год
			-	-	-
	20__11__ г.1) 20__10__ г.2)	5920	-	-	-
			-	-	-
	20__11__ г.1) 20__10__ г.2)	5921	-	-	-

Примечания

1. Указывается отчетный год.
2. Указывается предыдущий год.
3. В случае переоценки в графе «Первоначальная стоимость» приводится текущая рыночная стоимость или текущая (восстановительная) стоимость.
4. Указывается отчетная дата отчетного периода.
5. Указывается год, предшествующий предыдущему.
6. Некоммерческая организация графы «Накопленная амортизация» и «Начисленная амортизация» именуется соответственно «Накопленный износ» и «Начисленный износ».
7. Накопленная корректировка определяется как:

разница между первоначальной и текущей рыночной стоимостью - по финансовым вложениям, по которым можно определить текущую рыночную стоимость;
начисленная в течение срока обращения разница между первоначальной стоимостью и номинальной стоимостью - по долговым ценным бумагам, по которым не определяется текущая рыночная стоимость;
величина резерва под обесценение финансовых вложений, созданного на предыдущую отчетную дату - по финансовым вложениям, по которым не определяется текущая рыночная стоимость.
8. Данные раскрываются за минусом дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде.
9. Данные раскрываются за минусом кредиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ГОДОВОЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ

ОАО «Камышинский хлебокомбинат» за 2011 год

Введение

Полное и сокращенное фирменное наименование эмитента: Открытое акционерное общество «Камышинский хлебокомбинат» (ОАО «Камышинский хлебокомбинат»);

Открытое акционерное общество «Камышинский хлебокомбинат» (далее «Общество») зарегистрировано Межрайонной ИФНС № 3 по Волгоградской области 16 августа 2006 г. за основным государственным регистрационным номером 1063453035865 в связи с прекращением деятельности юридического лица МУП «Камышинский хлебокомбинат» путем реорганизации в форме преобразования на основании постановления Главы городского округа от 14.08.2006 г. № 1391-п «О преобразовании муниципального унитарного предприятия «Камышинский хлебокомбинат»». Свидетельство о государственной регистрации: серия 34 № 002871354.

В соответствии с п. 1.1 Устава, Общество является правопреемником имущественных прав и обязанностей МУП «Камышинский хлебокомбинат» в соответствии с передаточным актом.

Место нахождения эмитента : 403874, Волгоградская область, город Камышин, ул. Ленина,4;

Номера контактных телефонов эмитента, адрес электронной почты: (84457) 9-64-64, 9-31-55; Kam.khk @ mail.ru.

Адрес страницы в сети "Интернет", на которой публикуется полный текст годового отчета эмитента:

http://www.draga.ru/issuers_information/issuers_list/9359/index.shtml

Основные сведения о размещенных эмитентом ценных бумагах: вид, категория (тип), количество размещенных ценных бумаг, номинальная стоимость, способ, порядок и сроки размещения (дата начала, дата окончания размещения или порядок их определения), цена размещения или порядок ее определения, условия конвертации (для конвертируемых ценных бумаг):

- вид, категория (тип) ценных бумаг: *акции (именные) обыкновенные*
- форма акций: *бездокументарные*

- номинальная стоимость одной акции выпуска : *1000 рублей*

- количество ценных бумаг выпуска: *12901 акция*

Общий объем выпуска: *12901000 рублей*

Сведения о государственной регистрации выпуска:

Дата регистрации: *15.11.2006 г.*

Регистрационный номер: *1-01-34751-E*

Орган, осуществивший государственную регистрацию: *Региональное отделение ФСФР России в ЮФО*

Способ размещения акций: *приобретение акций акционерного общества муниципальным образованием при преобразовании в акционерное общество муниципального предприятия*

Срок размещения акций: *16 августа 2006 года*

Количество фактически размещенных ценных бумаг в соответствии с зарегистрированным отчетом об итогах выпуска: *12901*

Сведения о государственной регистрации отчета об итогах выпуска:

Дата регистрации: *15.11.2006 г.*

Орган, осуществивший государственную регистрацию: *Региональное отделение ФСФР России в ЮФО.*

Настоящий годовой отчет содержит оценки и прогнозы уполномоченных органов управления эмитента касательно будущих событий и/или действий, перспектив развития отрасли экономики, в которой эмитент осуществляет основную деятельность, и результатов деятельности эмитента, в том числе планов эмитента, вероятности наступления определенных событий и совершения определенных действий. Инвесторы не должны полностью полагаться на оценки и прогнозы органов управления эмитента, так как фактические результаты деятельности эмитента в будущем могут отличаться от прогнозируемых результатов по многим причинам. Приобретение ценных бумаг эмитента связано с рисками, описанными в настоящем годовом отчете.

I. Краткие сведения о лицах, входящих в состав органов управления эмитента, сведения о банковских счетах, об аудиторе, оценщике и о финансовом консультанте эмитента

1.1. Лица, входящие в состав органов управления эмитента на 01.01.2012 г.

Лица, входящие в состав Совета директоров эмитента:

Председатель Совета директоров эмитента:

Зинченко Станислав Васильевич- первый заместитель Главы администрации городского округа - город Камышин.

Члены Совета директоров:

Кондратенко Ирина Владимировна – Председатель Комитета по управлению имуществом Администрации городского округа – город Камышин.

Тихонов Сергей Иванович – Председатель Комитета экономического развития Администрации городского округа – город Камышин.

Новицкая Светлана Халисовна – управляющий делами Администрации городского округа –город Камышин.

Кутепов Юрий Николаевич – генеральный директор ОАО «Камышинский хлебокомбинат».

Сведения о лице, занимающем должность единоличного исполнительного органа эмитента :

Кутепов Юрий Николаевич - генеральный директор

Сведения о банковских счетах эмитента:

Волгоградский филиал АКБ «Промсвязьбанк»

Адрес банка: , г. г. Волгоград, ул. Ленина, 62

ИНН 7744000912

Расчетный счет:

40702810260020241001; дата открытия счета 01.09.2006 г.

ОАО КБ «РусЮгбанк»

Адрес банка: г. Волгоград, ул. Гагарина,7

ИНН: 3444064812

Расчетный счет:

40702810500040000635, дата открытия счета 28.08.2006 г.

Камышинское отделение № 7125 Сбербанка России

Адрес банка: Волгоградская обл., г. Камышин, ул.Базарова, 101

ИНН: 7707083893

Расчетный счет:

40702810411180000976, дата открытия счета 08.04.2008 г.

Дополнительный офис «Отделение в г. Камышин»

филиала ВолРУ ОАО «МИнБ» г. Волгоград

Адрес банка: г.Камышин, ул. Ленина, д.15, пом. 90.

ИНН 7725039953

Расчетный счет 47422810409210000027, дата открытия счета 16.09.2010г.

Волгоградский РФ ОАО "Россельхозбанк" г. Волгоград

Адрес банка: г.Камышин, ул. Республиканская, д. 47

ИНН 7725114488

Расчётный счёт 42106810246160000004, дата открытия счета 02.11.2010г.

II. Основная информация о финансово-экономическом состоянии эмитента

2.1. Показатели финансово-экономической деятельности эмитента за 2011 год:

Наименование показателя	Рекомендуемая методика расчета	Размер показателя
Стоимость чистых активов эмитента, тыс. руб	В соответствии с порядком, установленным Министерством финансов РФ и Федеральной комиссией для АО	39937
Отношение суммы привлеченных средств к капиталу и резервам, %	(Долгосрочные обязательства на конец отчетного периода + краткосрочные обязательства на конец отчетного периода)/Капитал и резервы на конец отчетного периода	87,7
Отношение суммы краткосрочных обязательств к капиталу и резервам, %	Краткосрочные обязательства на конец отчетного периода/ Капитал и резервы на конец отчетного периода	42,8
Покрытие платежей по обслуживанию долгов, %	(Чистая прибыль за отчетный период + амортизационные отчисления за отчетный период – Дивиденды) / (Обязательства, подлежащие погашению в отчетном периоде + проценты, подлежащие уплате в отчетном периоде)	38,2
Оборачиваемость дебиторской задолженности, раз	Выручка от продажи товаров, продукции, работ, услуг за вычетом НДС, акцизов и т.п. налогов и обязательных платежей/ (дебиторскую задолженность на конец отчетного периода – задолженность участников (учредителей) по вкладам в уставный капитал на конец отчетного периода)	13,6
Производительность труда, руб./чел.	(Выручка) / (Среднесписочная численность сотрудников (работников))	549,0

Для расчета приведенных показателей использовалась методика, рекомендованная Стандартами эмиссии облигаций и их проспектов эмиссии, утвержденными ФКЦБ России.

2.2. Рыночная капитализация эмитента

В течение 2011 года акции эмитента не были допущены к обращению организатором торговли на рынке ценных бумаг, совершенных сделок по ценным бумагам эмитента на рынке ценных бумаг не производилось.

2.3. Обязательства эмитента

2.3.1. Кредиторская задолженность

Общая сумма кредиторской задолженности эмитента с отдельным указанием общей суммы просроченной кредиторской задолженности за 2011 период по состоянию на 01.01.2012 года

Кредиторская задолженность	Кредиторская задолженность за отчетный период (на дату окончания соответствующего отчетного периода), тыс.руб.	Причины неисполнения и последствия, которые наступили или могут наступить вследствие указанных неисполнений обязательств (санкции), и срок (предполагаемый срок) погашения просроченной кредиторской задолженности
Общая сумма кредиторской задолженности	35013	Погашение кредиторской задолженности планируется в сроки согласно заключенных договоров
в том числе: просроченная кредиторская задолженность	X	

Структура кредиторской задолженности Эмитента по состоянию на 01.01.2012 года

Наименование кредиторской задолженности	Срок наступления платежа	
	До одного года	Свыше одного года
Кредиторская задолженность перед поставщиками и подрядчиками, тыс. руб.	9575	X

Наименование кредиторской задолженности	Срок наступления	платежа
	До одного года	Свыше одного года
Кредиторская задолженность перед бюджетом и внебюджетными фондами ,тыс. руб.	3727	X
Прочая кредиторская задолженность	1090	X
Кредиты ,тыс. руб.	17923	X
Займы тыс. руб.	X	X
Задолженность участникам(учредителям по выплате доходов),тыс. руб.	X	X
Итого	35013	X

Кредиторы из числа поставщиков и подрядчиков, величина задолженности по которым составляет наибольший процент (свыше 5%) от общей суммы задолженности:

Наименование контрагента	Сумма задолженности, тыс. руб.	Доля в общей сумме задолженности ,%
ООО "Сармука"	2039	21,3
ООО "Оборудованиеторг"	1305	13,6
ООО "АСФИР"	1021	10,7
ООО "Гроссуляр"	767	8,0
Прочие	4443	46,4
Итого	9575	100,0

Коэффициент среднего оборота кредиторской задолженности на 1,47 пункта выше, чем в 2010 году, это связано с тем, что увеличилась отсрочка платежей согласно заключенных договоров.

2.3.2. Кредитная история эмитента

Наименование обязательства	Наименование кредитора (заимодавца)	Сумма основного долга, руб.	Срок кредита (займа)/срок погашения	Наличие просрочки исполнения обязательства в части выплаты суммы основного долга и/или установленных процентов, срок просрочки, дней
Генеральное соглашение № 95/О-2006 об овердрафтных кредитах от 29.08.2006 г.	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Овердрафт с лимитом 1000000 рублей	22 февраля 2007 г.	нет
Кредитный договор № Р-74/06 от 26.09.2006 г.	АКБ «Промсвязьбанк»	Кредитная линия с лимитом 1600000 рублей	10.09.2007 г.	нет
Кредитный договор № Р-92/06 от 203.11.2006 г.	АКБ «Промсвязьбанк»	Кредитная линия с лимитом 1400000 рублей	29.10.2007 г.	нет
Кредитный договор № - 0177-07-3-15 от 26.12.2007 г.	АКБ «Промсвязьбанк»	Кредитная линия с лимитом 1100000 рублей	23.06.2008 г.	нет
Кредитный договор № 51/2008 от 23.04.2008 г.	Акционерный коммерческий Сберегательный банк РФ	Кредитная линия с лимитом 14000000 рублей	18.04.2009	нет
Кредитный договор № 35К/4-10 от 26.07.2010 г.	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Кредитная линия с лимитом 6000000 рублей	24.07.2013	нет
Кредитный договор № 34ЛЗ/4-10 от 26.07.2010 г.	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Кредитная линия с лимитом 5000000 рублей	24.07.2011	нет
Кредитный договор № 88К/4-10 от 28.12.2010 г.	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Кредитная линия с лимитом 8000000 рублей	24.09.2011	нет

Наименование обязательства	Наименование кредитора (заимодавца)	Сумма основного долга, руб.	Срок кредита (займа)/срок погашения	Наличие просрочки исполнения обязательства в части выплаты суммы основного долга и/или установленных процентов, срок просрочки, дней
Кредитный договор № 32/2011 от 04.04.2011 г.	Акционерный коммерческий Сберегательный банк РФ	Кредитная линия с лимитом 2000000 рублей	25.09.2012	нет
Кредитный договор № 50ЛЗ/4-11 от 29.06.2011 г.	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Кредитная линия с лимитом 6200000 рублей	27.12.2012	нет
Кредитный договор № 77ЛЗ/4-11 от 27.09.2011 г.	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Кредитная линия с лимитом 8000000 рублей	22.03.2013	нет

2.3.3. Обязательства эмитента из обеспечения, предоставленного третьим лицам

За соответствующий отчетный период Эмитентом не предоставлял третьим лицам обеспечение, в том числе в форме залога или поручительства.

2.3.4. Прочие обязательства эмитента

Эмитент не заключал соглашения, включая срочные сделки, не отраженные в его бухгалтерском балансе, которые могли существенным образом отразиться на финансовом состоянии эмитента, его ликвидности, источниках финансирования и условиях их использования, результатах деятельности и расходах.

2.4. Цели эмиссии и направления использования средств, полученных в результате размещения эмиссионных ценных бумаг.

В 2011 году эмитент не размещал ценные бумаги .

2.5. Риски, связанные с приобретением размещаемых (размещенных) эмиссионных ценных бумаг .

Эти риски эмитент в своих расчетах не приводит, так как в 2011 году эмитент не приобретал ценные бумаги.

Отраслевые риски

Возможно ухудшение ситуации в отрасли эмитента на его деятельность, связанное с рядом отраслевых рисков, а именно:

- падение спроса на хлебобулочную продукцию;
- повышение цен на продукцию, связанное с увеличением стоимости энергоресурсов и коммунальных услуг;
- повышение стоимости муки и прочего сырья;
- рост цен на прочие материалы;

Основными действиями, предпринимаемыми эмитентом для снижения отраслевых рисков являются:

- оптимизация объемов продаж предприятия на рынке с целью снижения рисков;
- расширение рынка сбыта продукции, снижение уровня зависимости от конкретного потребителя;
- разработка программ по снижению затрат на производство и реализацию продукции;
- совершенствование технологии производства.

Правовые риски

К числу правовых рисков, способных негативно повлиять на деятельность эмитента, относятся следующие виды рисков:

- изменением налогового законодательства: внесение изменений в налоговый кодекс, связанных с увеличением отчислений в бюджет.

III. Подробная информация об эмитенте

3.1. Основная хозяйственная деятельность эмитента

Основной деятельностью ОАО «Камышинский хлебокомбинат» является производство хлеба и хлебобулочных и кондитерских изделий.

За 2011 год отгружено хлебобулочной и кондитерской продукции 8123 тн., что на 1746 тн. (на 27,4%) больше, чем в 2010г.

Доля доходов эмитента от основной хозяйственной деятельности в общих доходах эмитента за 2011 год :

- производство хлебобулочных изделий - 99,9 %
- прочая реализация - 0,1 %

3.2.1. Основные виды продукции (работ, услуг)

Виды продукции (работ, услуг), обеспечивающие не менее чем 10 процентов объема реализации (выручки) Эмитента за 2011 год:

Наименование показателя	Отчетный период
Производство хлебобулочных изделий	За 2011 год
Объем выручки от продажи продукции (работ, услуг), тыс.руб. без НДС	202289
Доля от общего объема выручки, %	99,9

3.2.2. Сырье (материалы), услуги и поставщики эмитента.

Поставщики (подрядчики) эмитента, на долю которых приходятся самые большие объемы поставок (услуг) - более 5%, с указанием их доли в общем объеме поставок в 2011 году:

Наименование контрагента	Доля в общем объеме, %
ООО "Сармука"	14,0
ОАО "ЛУКОЙЛ-Интер-Кард"	12,4
ООО "Газпром межрегионгаз Волгоград"	5,5
ОАО "Городищенский комбинат хлебопродуктов"	5,0
Прочие (более трехсот поставщиков и подрядчиков)	63,1
Итого	100,0

3.2.3. Рынки сбыта продукции (работ, услуг) эмитента

Основными потребителями продукции ОАО «Камышинский хлебокомбинат» являются :

Наименование контрагента	Доля в общем объеме, %
ЗАО "Тандер"	30,7
ООО "Бекери"	27,9
ООО "Тамерлан"	5,8
Прочие (более трехсот потребителей)	35,6
Итого	100,0

Факторами, которые могут негативно повлиять на сбыт продукции, являются:

- при сбыте продукции бюджетным учреждениям- недостаток финансирования из бюджета;
- рост цен на энергоносители и коммунальные услуги;
- рост цен на ГСМ;
- рост цен на муку и прочее сырье;
- повышение стоимости услуг сторонних организаций ;
- снижение цен на аналогичную продукцию конкурентами;

Действия эмитента по уменьшению такого влияния:

- качество в соответствии с требованиями ГОСТов и ТУ;
- производство новых видов хлебобулочных изделий;
- обеспечение производства качественным сырьем;
- увеличение рынков сбыта продукции;
- оптимизация производственного процесса.

3.3 Планы будущей деятельности эмитента

Основным планом будущей деятельности является увеличение конкурентоспособности среди производителей хлебобулочных изделий.

Основные направления будущей деятельности эмитента:

- стабилизация и рост производства в соответствии с потребностями рынка, увеличение объема выпуска качественной продукции;
- расширение рынка сбыта продукции;
- выпуск новых видов продукции.

Основные направления технического развития :

- замена изношенного оборудования и транспортных средств,
- частичная реконструкция существующих помещений, инженерных коммуникаций
- установка нового технологического оборудования.

IV. Сведения о финансово-хозяйственной деятельности эмитента

4.1. Результаты финансово-хозяйственной деятельности эмитента

4.1.1. Прибыли и убытки

Показатели	За 2011 г. Сумма в тыс. руб.	Доля %	За 2010 г. Сумма в тыс. руб.	Доля %	Отклоне ния в абсолютн ых показате лях	Изменен ие в %
Доходы и расходы по обычным видам деятельности Выручка (нетто) от продажи товаров , продукции, работ, услуг(за минусом НДС, акцизов и аналогичных платежей)	202575	100,0	153963	100,0	48612	0,0
Себестоимость проданных товаров, работ, услуг	162151	80,0	125259	81,4	36892	-1,4
Валовая прибыль	40424	20,0	28704	18,6	11720	1,4
Коммерческие расходы	38141	18,8	25154	16,3	12987	2,5
Прибыль (убыток) от продаж	2283	1,1	3550	2,3	-1267	-1,2
Прочие доходы и расходы						
Проценты к получению	37	0,0	495	0,3	-458	-0,3
Проценты к уплате	1619	0,8	311	0,2	1308	0,6
Прочие доходы	11789	5,8	10751	6,9	1038	-1,1
Прочие расходы	10445	5,2	12054	7,8	-1609	-2,6
Прибыль (убыток) до налогообложения	2045	1,0	2431	1,6	-386	-0,6
Налог на прибыль , ЕНВД и другие расходы	1140	0,6	1089	1,9	51	-1,3
Чистая прибыль(убыток) отчетного периода	905	0,4	1342	0,9	-437	-0,5

Выручка от продажи товаров, продукции, работ (услуг) за 2011 г. увеличились на 48612 тыс. руб.(на 31,6 %) по сравнению с 2010 годом.

Себестоимость на производство продукции, проданных товаров ,работ и услуг увеличилась на 36892 тыс.руб. (на 29,5 %).

Затраты на 1 руб. продукции, работ, услуг составляют 80,0 коп, что ниже, чем в 2010 г. на 1,36 коп

Коммерческие расходы увеличились на 12987 тыс. руб.(на 51, 6%).

Проценты к получению уменьшились на 458 тыс.руб.(на 92,5%).

Проценты к уплате увеличились на 1308 тыс.руб. (в 5,2 раза).

Прочие доходы увеличились на 1038 тыс.руб. (на 9,7 %).

Прочие расходы уменьшились на 1609 тыс.руб. (на 13,3%).

Чистая прибыль уменьшилась на 437 тыс. руб.(на 32,6,0 %).

4.1.2. Оценка рентабельности

Показатель	На 01.01.2011г.	На 01.01.2012г.	Отклонение
Рентабельность продаж	2,3	1,1	-1,2
Рентабельность производства	2,4	1,1	-1,2
Экономическая рентабельность	3,7	2,7	-1,0
Фондорентабельность	6,9	5,0	-1,8
Рентабельность собственного капитала	3,4	2,3	-1,2
Общая рентабельность	1,6	1,0	-0,6

Рентабельность продаж снизилась по сравнению с 2010 годом на 1,2 пункта. При этом увеличение средних цен за тонну продукции привело к увеличению рентабельности продаж на 3,3 пункта. Увеличение затрат Общества способствовало снижению рентабельности 4,5 пункта.

Такие показатели, характеризующие уровень прибыльности, как экономическая рентабельность, рентабельность собственного капитала, рентабельность основной деятельности, фондорентабельность имеют положительное значение, но по сравнению с прошлым годом незначительно снизились, что свидетельствует о снижении доходности Общества.

4.1.3.Динамика структуры баланса

Активы баланса

Наименование статей актива баланса	На 31.12.2010г	Доля %	На 31.12.2011г	Доля %	Изменение %	Отклонения в абсолютных показателях
Основные средства	21284	32,3	40461	54,0	21,7	19177,0
Незавершенное производство	14116	21,4	64	0,1	-21,3	-14052,0
Отложенные налоговые активы				0,0	0,0	0,0
Итого по внеоборотным активам	35400	53,7	40525	54,1	0,4	5125,0
Запасы	15271	23,2	18275	24,4	1,2	3004,0
Дебиторская задолженность	11964	18,2	14853	19,8	1,6	2889,0
Краткосрочные финансовые вложения	451	0,7	232	0,3	-0,4	-219,0
Денежные средства	858	1,3	320	0,4	-0,9	-538,0
Прочие оборотные активы	1903	2,9	745	1,0	-1,9	-1158,0
Итого по оборотным активам	30447	46,3	34425	45,9	-0,4	3978,0
Баланс	65847	100	74950	100,0	0,0	9103,0

Пассивы баланса

Наименование статей пассива баланса	На 31.12.2010г	Доля %	На 31.12.2011г	Доля %	Изменение %	Отклонения в абсолютных показателях
Уставный капитал	12901	19,6	12901	17,2	-2,4	0
Добавочный капитал		0,0		0,0	0,0	0
Резервный капитал	645	1,0	645	0,9	-0,1	0

Наименование статей пассива баланса	На 31.12.2010г	Доля %	На 31.12.2011г	Доля %	Изменение %	Отклонения в абсолютных показателях
Нераспределенная прибыль(непокрытый убыток)	25486	38,7	26391	35,2	-3,5	905
Итого по капиталу и резервам	39032	59,3	39937	53,3	-6,0	905
Займы и кредиты	15410	23,4	17923	23,9	0,5	2513
Кредиторская задолженность	11405	17,3	17090	22,8	5,5	5685
в т. ч. поставщики и подрядчики	6143	9,3	9575	12,8	3,4	3432
задолженность перед персоналом организации	2486	3,8	2698	3,6	-0,2	212
задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1656	2,5	2219	3,0	0,4	563
задолженность по налогам и сборам	548	0,8	1508	2,0	1,2	960
прочие кредиторы	572	0,9	1090	1,5	0,6	518
Задолженность учредителям		0,0		0,0	0,0	0
Баланс	65847	100,0	74950	100,0	0,0	9103

Активы предприятия за 2011 год увеличились на 9103 тыс.руб. Наибольшее влияние на финансовое состояние Общества оказало:

- увеличение стоимости внеоборотных активов на 5125 тыс.руб.,
- увеличение запасов на 3004 тыс. руб.,
- увеличение дебиторской задолженности на 2889 тыс. руб.,
- снижение прочих оборотных активов на 1158 тыс.руб.

В целом динамика роста имущества Общества положительная. Основную долю активов занимают внеоборотные активы (54,1%).

Дебиторская задолженность на конец 2011 года увеличилась на 2889 тыс. руб., в связи с увеличением объема продаж сетевым магазинам, с отсрочкой платежа 10 рабочих дней по продукции недлительного хранения и 30 календарных дней по продукции длительного хранения.

Кредиторская задолженность увеличилась на 5685 тыс. руб., в том числе поставщикам и заказчикам на 3432 тыс.руб. в связи с поставкой оборудования, по которому предусмотрена отсрочка платежей, а также увеличением запасов, оплата за которые с отсрочкой от 14 до 21 календарного дня.

4.1.4. Оценка финансовой устойчивости

Показатель	На 01.01.2011г.	На 01.01.2012г.	Норма показателя
Коэффициент соотношения заемных и собственных средств	0,69	0,88	$\leq 1,0$
Коэффициент обеспеченности собственными источниками финансирования	0,12	0,00	$\leq 0,6-0,8$
Коэффициент финансовый независимости	0,59	0,53	$\geq 0,5$
Коэффициент финансирования	1,46	1,14	$\geq 1,0$
Коэффициент финансовой устойчивости	0,7	0,8	оптимальное 0,8-0,9 тревожное 0,75

Доля собственных средств в валюте баланса на 01.01.2012г. снизилась с 12% до 0 % , доля оборотных активов, финансируемых за счет собственных средств составляет 53 %, коэффициент финансирования 1,14, т.е.находятся в пределах нормативных показателей. Коэффициент финансовой устойчивости увеличился до 0,8 - достиг оптимального значения.

4.2. Размер и структура капитала

а) размер уставного капитала эмитента, а также соответствие размера уставного капитала эмитента, приведенного в настоящем разделе, учредительным документам эмитента:

Уставный капитал эмитента составляет 12901 тыс.рублей.

б) общая стоимость акций эмитента, выкупленных эмитентом для последующей перепродажи (передачи), с указанием процента таких акций от размещенных акций (уставного капитала) эмитента – 0 рублей;

в) размер резервного капитала эмитента, формируемого за счет отчислений из прибыли эмитента – 645 тыс. рублей;

- г) размер добавочного капитала эмитента, отражающий прирост стоимости активов, выявляемый по результатам переоценки – 0 рублей; а также сумма разницы между продажной ценой (ценой размещения) и номинальной стоимостью акций общества за счет продажи акций по цене, превышающей номинальную стоимость – продажа акций у эмитента отсутствовала;
- д) размер нераспределенной чистой прибыли эмитента – 26391 тыс. рублей;
- е) общая сумма капитала эмитента – 39937 тыс. рублей.

4.3. Анализ тенденций развития в сфере основной деятельности эмитента

ОАО «Камышинский хлебокомбинат» специализируется на выпуске хлебобулочных изделий, является крупнейшим предприятием в этой отрасли в городе Камышине и Камышинском районе, кроме того предприятие поставляет свою продукцию в сетевые магазины г.Волгограда, г.Волжского, г.Саратова.

Покупателями продукции ОАО «Камышинский хлебокомбинат» являются учреждения бюджетной сферы, торговые предприятия, индивидуальные предприниматели, осуществляющие торговлю продовольственными товарами. Общее число оптовых покупателей составляет более трехсот контрагентов.

ОАО «Камышинский хлебокомбинат» в своей деятельности ориентируются на изучение потребностей и запросов потребителей, и в качестве одной из главных задач считается повышение качества производимой продукции.

Тенденция развития в сфере основной деятельности предприятия направлена на совершенствование технологии и разработку новых видов, а также увеличение выпуска продукции.

4.4. Сведения о размере дебиторской задолженности

Дебиторская задолженность по состоянию на 01.01.2012 года

Общая сумма дебиторской задолженности в тыс. руб.	14853
в том числе: Просроченная дебиторская задолженность в тыс. руб.	3630

Структура дебиторской задолженности эмитента с указанием срока исполнения обязательств за соответствующий отчетный период.

Наименование дебиторской задолженности	Срок наступления платежа	
	До одного года	Свыше одного года
Дебиторская задолженность покупателей ,тыс. руб.	10220	X
в том числе просроченная, тыс.руб	217	
Дебиторская задолженность по авансам выданным, тыс.руб.	697	X
в том числе просроченная, тыс.руб	0	X
Прочая дебиторская задолженность, тыс.руб.	3936	X
в том числе просроченная, тыс.руб	3413	X
Итого тыс. руб.	14853	X
в том числе просроченная,тыс. руб	3630	X

Дебиторы, на долю которых приходится более 5% от общей суммы дебиторской задолженности по расчетам с поставщиками и заказчиками:

Наименование контрагента	Сумма задолженности в тыс.руб.	Доля в общей сумме задолженности ,%
ЗАО "Тандер"	4947	48,4
ООО "Бекери"	1252	12,2
ООО "Тамерлан"	1169	11,4
ООО "Волгоградская Бакалейная компания"	833	8,1
ООО "Центр реструктуризации"	517	5,1
Прочие дебиторы	1502	14,8
Итого	10220	100

За 2011 год коэффициент среднего оборота дебиторской задолженности снизился на 1,6 дней, коэффициент оборачиваемости увеличился на 0,8 пункта, что положительно характеризует работу предприятия. Однако доля дебиторской задолженности в общем объеме текущих активов высокая – 43,1 %.

VI. Информация об объеме использованных акционерным Обществом энергетических ресурсов

5.1 Анализ затрат на газ

Период	2009 год			2010 год			2011 год		
	Кол-во ,тыс. куб.	Средняя фактическая цена за куб., руб	Сумма т. руб. без НДС	Кол-во ,тыс. куб.	Средняя фактическая цена за куб., руб	Сумма т. руб. без НДС	Кол-во ,тыс. куб.	Средняя фактическая цена за куб., руб	Сумма т. руб. без НДС
январь	127,085	2,52	320,03	136,04	3,3	449,36	130,433	4,13	538,692
февраль	110,916	2,53	280,55	117,45	3,28	385,69	117,198	4,03	472,512
март	111,94	2,5	279,46	112,33	3,35	375,75	111,442	4,09	455,683
апрель	75,778	3,32	251,31	77,42	3,44	266,01	88,71	4,11	364,479
май	53,022	2,72	144,09	64,332	3,6	231,29	84,730	4,17	352,928
июнь	71,313	2,72	194,14	58,761	3,5	205,61	85,066	4,13	350,94
июль	75,156	2,9	217,91	60,876	3,58	218,03	80,098	4,25	340,557
август	74,943	2,9	217,01	61,652	3,49	215,38	81,163	4,20	341,07
сентябрь	60,651	2,86	173,67	61,782	3,5	216,31	86,582	4,19	362,501
октябрь	73,769	2,96	218,47	82,963	3,5	290,75	103,478	4,26	441,085
ноябрь	99,935	3	299,34	89,235	3,49	311,48	131,437	3,97	521,927
декабрь	125,557	2,84	357,01	107,183	3,6	386,1	141,61	4,06	574,354
итого	1060,065	2,79	2952,99	1030,024	3,45	3551,76	1241,947	4,12	5116,728
Итого в среднем за месяц	88,34	2,79	246,08	85,84	3,45	295,98	103,5	4,12	426,394
Рост(падение) к предыдущему году в натуральных показателях за год	-108,05	0,38	142,55	-30,04	0,66	598,77	211,923	0,67	1564,968
Темп роста(падения) в % к предыдущему году	90,7	115,8	105,1	97,2	123,8	120,3	120,6	119,4	144,1

Увеличение потребления газа вызвано увеличением объемов производства. В целях экономии газа в 2011 году – печи участка формового хлеба переведены на газ низкого давления.

5.2 Анализ затрат на электроэнергию

Период	2009 год			2010 год			2011 год		
	Кол-во ,тыс. КВТ.	Средняя фактиче ская цена за квт., руб.	Сумма т. руб. без НДС	Кол-во ,тыс. КВТ.	Средняя фактиче ская цена за квт., руб.	Сумма т. руб. без НДС	Кол-во ,тыс. КВТ.	Средняя фактиче ская цена за квт., руб.	Сумма т. руб. без НДС
январь	131,15	1,53	200,49	126,89	2,09	265,66	169,52	2,53	429,34
февраль	106,54	1,56	165,87	115,26	2,11	243,57	162,25	2,54	412,85
март	117,19	1,52	178,23	125,43	2,11	264,3	172,26	2,41	415,18
апрель	111,44	1,55	172,95	117,77	2,16	254,56	154,059	2,44	376,41
май	107,99	1,53	164,99	107,91	2,06	222	115,19	2,35	270,51
июнь	99,38	1,52	151,04	110,73	2,13	236,12	99,937	2,46	246,157
июль	119,4	1,55	185,3	119,49	2,29	273,93	104,061	2,35	244,783
август	105,11	1,56	164,07	127,52	2,39	304,72	117,503	2,26	265,245
сентябрь	99,8	1,59	158,92	131,95	2,25	296,25	113,574	2,34	265,427
октябрь	112,17	1,6	179,68	148,15	2,31	342,29	122,767	2,32	285,324
ноябрь	96,46	1,59	153,37	146,5	2,27	332,55	128,414	2,34	300,305
декабрь	124,31	1,61	200,29	163,11	2,24	365,31	136,803	2,26	309,123
итого	1330,94	1,56	2075,2	1540,72	2,21	3401,26	1596,34	2,20	3820,65
Итого в среднем за месяц	110,91	1,56	172,93	128,39	2,21	283,44	133,03	2,39	318,39
Рост к предыдущему году в натуральных показателях за год	-20,46	0,09	91,4	209,78	0,65	1326,06	55,62	0,19	419,39
Темп роста (падения) в % к предыдущему году	98	106	105	116	142	164	103,6	108,6	112,3

VI. Бухгалтерская отчетность эмитента и иная финансовая информация

6.1. Годовая бухгалтерская отчетность эмитента

Состав годовой бухгалтерской отчетности эмитента, прилагаемой к отчету:

1. Бухгалтерский баланс.
2. Отчет о прибылях и убытках.
3. Отчет об изменениях капитала.
4. Отчет о движении денежных средств.
4. Отчет о целевом использовании полученных средств.
5. Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках.

6.2. Сведения об учетной политике эмитента

В течение 2011 года в учетную политику, принятую эмитентом на текущий финансовый год, изменения не вносились, в учетную политику 2012 года внесены изменения по учету возврата продукции по черствости.

6.3. Сведения об общей сумме экспорта, а также о доле, которую составляет экспорт в общем объеме продаж

Экспортные операции в 2011 году эмитентом не осуществлялись.

6.4. Сведения о стоимости недвижимого имущества эмитента

Внеоборотные активы на 01.01.2012 года составляют 40525 тыс. руб., в том числе:

Наименование	Балансовая стоимость тыс. руб.	Амортизация тыс.руб.	Остаточная стоимость тыс.руб.
Основные средства, всего	65051	24590	40461
в том числе здания	5199	3108	2091
машины и оборудование	42941	13300	29641
передаточные устройства	664	412	252
сооружения	1679	897	782
транспортные средства	12751	6188	6563
производственный и хоз. инвентарь, другие основные средства	752	685	67
земельные участки под корпусами	1065	0	1065
Незавершенное строительство	64		64

Доля основных средств в общей стоимости активов Общества на 01.01.2012 года составляет 54,0 %; на 01.01.2011 года составляла 32,3%.

За 2011 год введено в эксплуатацию основных средств на сумму 24915 тыс. руб., в том числе:

- здания – 225 тыс.руб.;
- машины и оборудование - 22437 тыс. руб.;
- транспортные средства - 1620 тыс. руб.;
- сооружения -632 тыс.руб.;
- производственный и хоз. инвентарь – 1 тыс.руб.

Выбыло основных средств на сумму - 988 тыс. рублей.

Сумма внеоборотных активов на конец 2011 года увеличилась на 5125 тыс. руб.

В течение отчетного 2011 года оценка недвижимого имущества не производилась.

6.5. Резервный фонд.

Размер фонда, установленный учредительными документами – 5% процентов уставного капитала;

размер фонда в денежном выражении на дату окончания 2011 года составляет 645 тыс.руб.

В течение 2011 года средства резервного фонда Общества не были использованы.

6.6. Специальный фонд акционирования работников.

Размер фонда учредительными документами не установлен

В 2011 году отчисления в фонд не производились.

Зам.генерального директора по экономике и финансам

Главный бухгалтер

Т.В.Белова

Т.П.Чеканова

Индивидуальный аудитор
Игнатьева Светлана Анатольевна

АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по бухгалтерской (финансовой) отчетности

ОАО «Камышинский хлебокомбинат»

за 2011 год

г. Камышин
2012 г.

Межрайонная инспекция
Федеральной налоговой службы
№3 по Волгоградской области
Отдел работы с
налогоплательщиками №1
«30» 03 2012 г.
Игнатьева
Подпись

Индивидуальный аудитор
Игнатьева Светлана Анатольевна

Полное наименование аудиторской фирмы	Индивидуальный предприниматель Игнатьева Светлана Анатольевна
ИНН/КПП	343601346482 /
Местонахождение	403877, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Нагорная, 2А
Номер телефона/факса	(84457) 9-21-31
E-mail:	isa.kam@yandex.ru
Реквизиты регистрационных документов	Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ 34 № 003621902 от 29.07.2009 г. ОГРН 309345321000032 Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе Серия 34 № 001074911 от 28.12.2000 г.
Членство в аккредитованном профессиональном аудиторском объединении	Член СРО НП «Аудиторская Ассоциация Содружество»
Основной регистрационный номер	21006008651
Расчетный счет	р/с 40802810111180000901 в Волгоградском отделении Сбербанка 8621 г. Волгоград

Проверяемый экономический субъект
ОАО «Камышинский хлебокомбинат»

Полное наименование	Открытое акционерное общество «Камышинский хлебокомбинат»
Сокращенное фирменное наименование	ОАО «Камышинский хлебокомбинат»
Реквизиты регистрационных документов	Свидетельство о внесении в ЕГРЮЛ от 16.08.2006 г. за ОГРН 1063453035865 Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе выдано 16.08.2006 г. серия 34 № 002130994 ИНН 3436107766 КПП 343601001
Лицензия	
Юридический адрес	403870, г.Камышин, ул.Ленина, 4
Фактическое местонахождение	403870, г.Камышин, ул. Ленина, 4
Лица, ответственные за ведение финансово-хозяйственной деятельности и подготовку отчетности	
Генеральный директор	Кутепов Юрий Николаевич
Главный бухгалтер	Чеканова Татьяна Петровна

ВВОДНАЯ ЧАСТЬ

Индивидуальным предпринимателем Игнатьевой Светланой Анатольевной (действительный член саморегулируемой организации аудиторов НП «Аудиторская Ассоциация Содружество»), в соответствии с Договором № 021 от 25.01.2012 года проведена проверка достоверности и соответствия законодательству РФ бухгалтерского и налогового учета, документации и отчетности Открытого акционерного общества «Камышинский хлебокомбинат»

1. Нами проведен аудит бухгалтерской и налоговой отчетности ОАО «Камышинский хлебокомбинат» за 2011 год.
2. При планировании и проведении аудита бухгалтерской отчетности, указанной в параграфе 1 настоящей части, нами рассмотрено состояние внутреннего контроля на ОАО «Камышинский хлебокомбинат». Ответственность за организацию и состояние внутреннего контроля несет исполнительный орган ОАО «Камышинский хлебокомбинат».
3. Мы рассмотрели состояние внутреннего контроля исключительно для того, чтобы определить объем работ, необходимых для формирования аудиторского заключения о достоверности бухгалтерской отчетности. Прделанная в процессе аудита работа не означает проведения полной и всеобъемлющей проверки системы внутреннего контроля ОАО «Камышинский хлебокомбинат» с целью выявления всех возможных недостатков.
4. При проведении аудита бухгалтерской отчетности нами не было обнаружено несоответствия ведения бухгалтерского учета существующим Положениям по бухгалтерскому учету.
5. Наше мнение о достоверности бухгалтерской отчетности ОАО «Камышинский хлебокомбинат» приведено в итоговой части аудиторского заключения.
6. При проведении аудита отчетности, указанной в параграфе № 1 настоящей части, нами рассмотрено соблюдение ОАО «Камышинский хлебокомбинат» законодательства Российской Федерации при совершении финансово-хозяйственных операций. Ответственность за соблюдение законодательства Российской Федерации при совершении финансово-хозяйственных операций несет исполнительный орган ОАО «Камышинский хлебокомбинат».
7. Мы проверили соответствие совершенных ОАО «Камышинский хлебокомбинат» финансово-хозяйственных операций законодательству Российской Федерации исключительно для того, чтобы получить достаточную уверенность в том, что бухгалтерская отчетность не содержит существенных искажений.

8. Результаты проведенной нами проверки показывают, что проверенные финансово-хозяйственные операции осуществлялись ОАО «Камышинский хлебокомбинат», во всех существенных отношениях, в соответствии с применяемым законодательством РФ.

Аудитор



И.И.И.

С.А. Игнатьева

ИТОГОВАЯ ЧАСТЬ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О достоверности бухгалтерской отчетности за 2011 год
Открытого акционерного общества
«Камышинский хлебокомбинат»

1. Нами проведен аудит прилагаемой бухгалтерской и налоговой отчетности ОАО «Камышинский хлебокомбинат» за 2011 год.

Бухгалтерская (финансовая) отчетность ОАО «Камышинский хлебокомбинат» состоит из:

- бухгалтерского баланса;
- отчета о прибылях и убытках;
- приложения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках.

Данная отчетность подготовлена исполнительным органом ОАО «Камышинский хлебокомбинат», исходя из Положений по бухгалтерскому учету и отчетности в РФ № 34н от 29.07.1998 года с последующими дополнениями и изменениями, плана счетов бухгалтерского учета и Инструкции по его применению, налоговой законодательной базы РФ.

2. Ответственность за подготовку данной отчетности несет исполнительный орган ОАО «Камышинский хлебокомбинат». Моя обязанность заключается в том, чтобы выразить мнение о достоверности во всех существенных отношениях данной отчетности законодательству Российской Федерации на основе проведенного аудита.

Мною проведен аудит в соответствии с:

1. Федеральным законом «Об аудиторской деятельности» от 30.12.2008 г. № 307-ФЗ;
2. Федеральными правилами (стандартами) аудиторской деятельности, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2002 г. № 696 (с изменениями);
- № 3 Планирование аудита;
- № 4 Существенность в аудите;
- № 5 Аудиторские доказательства
3. Внутренними правилами (стандартами) аудиторской деятельности СРО НП «Аудиторская Ассоциация Содружество»;
4. Правилами (стандартами) аудиторской деятельности индивидуального аудитора Игнатьевой Светланы Анатольевны;
5. Нормативными актами органа, осуществляющего регулирование деятельности аудируемого лица.

3. Аудит планировался и проводился таким образом, чтобы получить достаточную уверенность в том, что бухгалтерская отчетность не содержит существенных искажений. Аудит включал проверку на выборочной основе подтверждений числовых данных и пояснений, содержащихся в бухгалтерской отчетности. Мы полагаем, что проведенный аудит дает достаточные основания для того, чтобы высказать мнение о достоверности данной отчетности.

Вместе с тем я не наблюдала за проведением инвентаризации товарно-материальных запасов по состоянию на 31 декабря 2011 года, как следствие, я не смогла определить, необходимо ли вносить корректировки в показатели финансовых результатов и нераспределенной прибыли за 2011 год.

Мое аудиторское заключение по бухгалтерской (финансовой) отчетности за период с 01 января по 31 декабря 2011 года включительно было модифицировано соответствующим образом.

4. По моему мнению бухгалтерская отчетность ОАО «Камышинский хлебокомбинат» за 2011 год достоверна, то есть подготовлена таким образом, чтобы обеспечить во всех существенных аспектах отражение активов и пассивов ОАО «Камышинский хлебокомбинат» за 2011 год исходя из Положения о бухгалтерском учете и отчетности в РФ (Приказ Министерства Финансов РФ № 34н от 29.07.1998 года), Плана счетов бухгалтерского учета и Инструкции по его применению, Налогового Кодекса РФ, налоговой законодательной базы РФ.

Индивидуальный аудитор  С.А. Игнатьева



Квалификационный аттестат на осуществление общего аудита
№042558 от 28.02.02 г. выдан ЦАЛАК МФ РФ бессрочно.